[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 365/2023

Indica a expansão da iluminação pública, em todos os bairros do município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a expansão da iluminação pública, em todos os bairros do município.

JUSTIFICATIVA:

A expansão da iluminação pública é uma medida necessária e urgente para garantir a segurança e o bem estar da população, além de contribuir para a valorização do bairro e a qualidade de vida dos moradores, com a melhora da trafegabilidade e da segurança dos bairros.

Com a instalação de postes em locais estratégicos e pontos de maior circulação de pessoas, além da substituição de lâmpadas antigas por lâmpadas de LED, que apresentam maior eficiência energética e maior durabilidade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de abril de 2023.

Rafael Tanzi de Araújo
(Rafael Tanzi)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2023 - 10:56 6095/2023

Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/05/2023

1